

Прейскурант
на услуги по обучению в Учебном центре ГУП "ТЭК СПб"
Вводится в действие с " 1 " января 2025 года

№№ п/п	Наименование профессии	Период обучения по программе, (час.)	Центр ответственности	Ответственные подразделения	Стоимость обучения одного человека, (руб) без НДС	В расчете на 1 час при ускоренном обучении по сокращенной программе, (руб) без НДС
Подготовка новых кадров						
1	Оператор котельной	408	Директор по персоналу	Учебный центр	16 032,00	39,29
2	Оператор котельной (студенты) (продолжительность теоретического обучения: 180 ч.)	180			7 074,00	39,30
3	Оператор котельной (практика в котельных: 96 ч.)	96			3 772,00	39,29
4	Слесарь по контрольно - измерительным приборам и автоматике	200			10 689,00	53,45
5	Слесарь по контрольно - измерительным приборам и автоматике (студенты) (продолжительность теоретического обучения: 152 ч.)	152			8 123,00	53,44
6	Слесарь по контрольно - измерительным приборам и автоматике (практика в котельных: 48 ч.)	48			3 047,00	63,48
7	Аппаратчик химводоочистки	142			10 020,00	70,56
8	Аппаратчик химводоочистки (студенты) (продолжительность теоретического обучения: 94 ч.)	94			6 634,00	70,57
9	Аппаратчик химводоочистки (практика в котельных: 48 ч.)	48			3 047,00	63,48
10	Машинист насосных установок	118			6 680,00	56,61
11	Оператор теплового пункта	118			6 680,00	56,61
12	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей	122			9 352,00	76,66
13	Слесарь по обслуживанию тепловых сетей	122			9 352,00	76,66
14	Слесарь - ремонтник	122			9 352,00	76,66
15	Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов	118			6 680,00	56,61
16	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов	122			6 680,00	54,75
17	Обслуживание баллонов, работающих под давлением	22			3 340,00	151,82
18	Программа подготовки и переподготовки по профессиям "Оператор теплового пункта" и "Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов"	142			8 418,00	59,28
19	Оператор теплового пункта, Слесарь по обслуживанию тепловых пунктов (практика в тепловых пунктах: 64 ч.)	64			4 062,00	63,47
20	Программа подготовки и переподготовки по профессиям «Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей», «Слесарь по обслуживанию тепловых сетей», «Слесарь – ремонтник»	170			14 430,00	84,88
21	Программа подготовки и переподготовки по профессиям «Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей», «Слесарь по обслуживанию тепловых сетей», «Слесарь – ремонтник» (студенты) (продолжительность теоретического обучения: 82 ч.)	82			6 960,00	84,88
22	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей, Слесарь по обслуживанию тепловых сетей, Слесарь – ремонтник (практика на тепловых сетях: 88 ч.)	88			8 376,00	95,18
23	Программа подготовки и переподготовки по профессиям «Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов», «Слесарь – ремонтник»	146			12 158,00	83,27
24	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пылеприготовительных цехов, Слесарь – ремонтник (практика в котельных: 64 ч.)	64			6 094,00	95,22
Обучение с применением дистанционных технологий						
25	Повышение квалификации по промышленной безопасности (одна область аттестации)	-	Директор по персоналу	Учебный центр	4 677,00	-
26	Повышение квалификации "Эксплуатация тепловых энергоустановок и тепловых сетей"	-			4 393,00	-
27	Программа обучения на I I группу электробезопасности «Устройство и безопасная эксплуатация электроустановок напряжением до 1000 В»	-			5 344,00	-

Примечание:

По всем пунктам Прейскуранта дополнительно к цене без НДС в соответствии со ст. 164,168 НК РФ добавляется НДС по ставке 20%.

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

О.А.Атанасова

